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مدیر عامل شرکت 
آب منطقه ای: 

برداشت شن و 
ماسه از بستر 
رودخانه های 

استان  بحرانی 
نیست

 ممنوعیت برداشت شن و ماسه 
از حوزه های 7 شهرستان 

اکبری

 برداشت شن و ماسه از محدوده های واقع در آبخوان 
و حوزه های هفت شهرستان ممنوع اعلام شد. به 
گزارش »خراسان جنوبی« طی دهه های گذشته تا 
امروز برداشت بی رویه شن و ماسه از بستر رودخانه 

های استان کار را به جایی رسانده است که این 
بسترها در حال از دست رفتن و تبدیل شدن به نقاط 
حادثه خیز باشد. در این شرایط بارندگی و طغیان 
تا  شد  سبب  فراوان  های  خسارت  و  ها  رودخانه 
جلوی برداشت بی رویه از بستر رودخانه ها که منبع 
تغذیه سفره های آب زیرزمینی است، گرفته شود و 

بر تناسب برداشت شن و ماسه از بستر رودخانه ها با 
مجوزهای صادرشده توسط پیمانکاران و دستگاه 
های اجرایی مربوط تاکید و برداشت شن و ماسه 
از حوزه های چند شهرستان ممنوع اعلام شود. 
به گفته مدیر عامل شرکت آب منطقه ای، برداشت 
شن و ماسه از محدوده های واقع در آبخوان و حوزه 
شهرهای بیرجند، خوسف، طبس، قاین، سربیشه، 
قالب  در  فقط  و  است  ممنوع  فردوس  و  سرایان 
برداشت و لای روبی رودخانه های محدوده  مجوز 
و  شن  برداشت  افزود:  »امامی«  شود.  می  صادر 
ماسه از بستر رودخانه های استان بحرانی نیست 
و در صورت وجود ظرفیت شن و ماسه در خارج از 
محدوده های ممنوعه با درخواست سازمان صنعت 
با رعایت  و معدن و تجارت و بررسی کارشناسی 
مقررات و قوانین برداشت انجام می شود. او ادامه 
داد: در برخی از رودخانه ها از جمله خراشاد، علی 
آباد، رزگ، دهنه کر، اسفشاد، رودخانه محدوده 
شهر طبس، شاهرود برداشت ها بی رویه بود که 
منعقد  قراردادهای  و  ها  شویی  شن  مشارکت  با 
شده، رودخانه ها سامان دهی شد و به حالت عادی 
برگشت. بنا به گفته وی در استان رودخانه ای که 
محل انباشت زباله باشد وجود ندارد اما در محدوده 
چند شهر، نخاله ساختمانی تخلیه که با پیگیری و 
هماهنگی با شهرداری ها، مکان هایی برای تخلیه 

نخاله ساختمانی جانمایی شده است. 

 تکذیب تست مثبت 
کرونا در سربیشه

تکذیب  سربیشه  در  کرونا  به  نفر  دو  ابتلای 
شد. به گزارش »خراسان جنوبی« روز گذشته 
شایعه مثبت بودن تست کرونای دو نفر از مردم 
سربیشه، سبب نگرانی هایی در این شهرستان 
شد. خبرنگار ما موضوع را از فرماندار جویا شد 
که »محمدی« گفت: مسئولان بهداشت و درمان 
سربیشه اعلام کردند هیچ موردی از ابتلا به کرونا 
در شهرستان وجود ندارد و نمونه های ارسالی 
این  که  این  بیان  با  او  است.  بوده  منفی   همه 
گفته ها تکذیب می شود از مردم خواست اخبار 
موثق درباره ویروس کرونا را از کانال های رسمی 

دریافت کنند و به شایعه ها توجه نداشته باشند.

از گوشه و کنار استان

2 پروژه، عیدی عشایر نیمبلوک

سدیدی- دو پروژه عشایری بخش نیمبلوک تا قبل نوروز  عملیاتی می شود. 
بخشدار نیمبلوک با بیان این که یکی از خواسته های به حق و چندین ساله 
عشایر این بخش، احداث جاده عشایری بود، افزود: راه های عشایری به دلیل 
صعب العبور و خاکی بودن با کوچک ترین بارندگی مسدود می شود و رفت و آمد 
را دچار مشکل می کند بنابراین با پیگیری های متعدد برای مرمت و بازسازی 
جاده از طرف فرمانداری قاینات حدود 200 میلیون تومان اعتبار اختصاص 
یافت. »خسروی« ادامه داد: طی هفته آینده عملیات اجرایی مرمت ایل راه های 
عشایری آغاز می شود و سعی بر این است تا پایان امسال به بهره برداری برسد. او 

گفت: ساخت سد منطقه عشایری رجنگ نیز به زودی کلید می خورد.

15.6 میلیارد برای جبران خسارت سیل در قاینات

حقانی - 156 میلیارد ریال اعتبار از محل منابع ماده 10 بحران به منظور جبران 
خسارت واردشده از سیل امسال به طرح های زیربنایی قاینات تخصیص یافت. مدیر 
جهاد کشاورزی قاینات، هزینه کرد این منابع را در سه فصل اعلام کرد و گفت: از این 
مبلغ 40 میلیارد ریال برای احداث 64 کیلومتر جاده دسترسی بین مزارع، هفت 
میلیارد ریال به منظور احداث 4 هزار و 800 متر کانال انتقال آب و 9 میلیارد ریال 
برای احیا و مرمت قنات ها هزینه می شود. مهندس »سجادی« با اشاره به این که طرح 
های یاد شده در بخش های مرکزی، سده و نیمبلوک اجرا خواهد شد، ادامه داد: از 
مجموع هزار و 390 دستگاه تراکتور در قاینات هزار و 106 دستگاه پلاک گذاری 

شده است و بقیه تا پایان امسال پلاک گذاری می شود. مسئولان بشرویه پای کار برای مقابله با کرونا
پورغزنین- ورود مهمان ناخوانده مردم بیش از 
پیش به رعایت بهداشت ترغیب کرده است و اغلب 
سعی می کنند زمان بیشتری را در منزل بگذرانند 
و با رعایت موارد بهداشتی خود را از این ویروس 
دور نگه دارند. مسئولان نیز به منظور پیشگیری از 
ابتلای مردم به کرونا اقدام های پیشگیرانه قابل 
توجهی انجام داده اند و می دهند. آن طور که 
فرماندار بشرویه به »خراسان جنوبی« گفت: در 
شرایط کنونی یکی از موارد مهم، آموزش درباره 
با  که  است  ویروس  کرونا  به  ابتلا  از  پیشگیری 
همکاری شبکه بهداشت و درمان، موارد آموزشی 
در اداره ها به کارکنان آموزش داده شد. مهندس 
»علی شفیعی« افزود: بیش از 20 جلسه آموزشی 
برای روحانیان، هیئت امنای مساجد و قشر های  
به   ابتلا  از  پیشگیری  و  رفتار  نحوه  برای  مختلف 
ویروس کروناست. به گفته او با توجه به این که 
ویروس به سرعت انتشار می یابد در ابتدا همه جلسه 
ها و نشست ها لغو و همچنین به مردم توصیه شد 
از تجمع های غیر ضروری بپرهیزند. وی با اشاره 
به تعطیلی باشگاه های ورزشی از مردم خواست 
برگزاری مراسم عروسی، مجالس ختم و تعزیه را لغو 
یا به زمان دیگری موکول کنند و به منظور جلوگیری 

از ورود این ویروس از شهرها یا استان های مجاور 
با همکاری شبکه بهداشت و درمان و اورژانس، 
کنترل  شهرستان  های  خروجی  و  ها   ورودی 
می شود. او ادامه داد: همه مسافران اتوبوس های 
ورودی به شهرستان و حتی مسافران ایستگاه راه 
آهن نیگنان، توسط اورژانس معاینه می شوند تا 
در صورت مشاهده مورد مشکوک برای بقیه اقدام 
های پزشکی به بیمارستان شهرستان منتقل شوند. 
وی از ضد عفونی کردن فضاهای عمومی همچون 
پارک ها، ایستگاه های مینی بوس، سرویس های 
بهداشتی عمومی داخل شهر  و ... توسط شهرداری 
خبرداد. رئیس شبکه بهداشت و درمان بشرویه هم 
به خبرنگار ما، گفت: مردم به شایعه های مطرح شده 
در فضاهای مجازی اعتنا نکنند و اخبار و اطلاعات 
را از رسانه های معتبر دنبال کنند. دکتر »حسینی 
نژاد محبی« افزود: استفاده از ماسک برای افراد 
سالم توصیه نمی شود و حتی ممکن است منشا 
آلودگی برای آن ها باشد بنابراین فقط افراد مریض 
از ماسک  انتشار ویروس  از  به منظور جلوگیری 
استفاده کنند. به گفته او نیاز شهرستان به ماسک 
برآورده و به استان منعکس شده است و به زودی 

تامین خواهد شد.

9 مدرسه امدادی در 3 شهرستان 

9 باب مدرسه امسال در بشرویه، طبس و بیرجند به صورت اختصاصی مدارس 
مدارس  این  در  ،گفت:  احمر   هلال  جمعیت  جوانان  معاون  بود.  امدادی 
 اختصاصی، 80 درصد از دانش آموزان زیر پوشش آموزش های امدادی قرار 
می گیرند اما در بقیه مدارس، آموزش ها منحصر به کانون های دانش آموزی است 
و همه دانش آموزان را در برنمی گیرد. »موهبتی« با بیان این که پنج هزار و 567 
دانش آموز پایان دی، آموزش های طرح ملی دادرس را فرا گرفتند، افزود: آموزش 
های طرح ملی دادرس، امسال در مقایسه با سال قبل رشد 28 درصدی دارد. 
او با اشاره به ارائه این آموزش ها به همت 63 مربی به دانش آموزان پایه هشتم  
 126 مدرسه، گفت: در مجموع 244 تیم آماده از میان دانش آموزان پایه هشتم

 آموزش های مد نظر را آموخته اند.

بناهای تاریخی سرایان، مشارکتی مرمت نشد  
قاسمی- بناهای تاریخی سرایان، امسال به صورت مشارکتی مرمت نشد. 
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سرایان، گفت: امسال 
به دلیل نبود بودجه، بنایی به صورت مشارکتی مرمت و بازسازی نشد اما در 
صورت تخصیص اعتبار، ظرفیت خوبی برای مرمت بناهای تاریخی با همکاری 
مالک وجود دارد. »عرب« ادامه داد: سال قبل خانه های یزدانی، حسام و هروی، 
حمام کارونسرا و آسیاب کاه کو به صورت مشارکتی بازسازی شد که عملیات 

مرمتی برخی از این بناها هنوز ادامه دارد. 
 

 3 خبر مدیرکل 
برای حوزه فرهنگ زیرکوه

مراسم  در  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل  مدیر 
معارفه رئیس فرهنگ و ارشاد اسلامی زیرکوه، 
سه خبر برای حوزه فرهنگ این شهرستان داشت. 
به گزارش خبرنگار ما، یکی از خبرهایی که »ناصر 
نبی زاده« اعلام کرد افتتاح نگارخانه زیرکوه در 
دهه فجر 99 بود که با پیگیری های استاندار 
300 میلیون تومان برای تکمیل دریافت کرد. 
دیگر خبر او دریافت مجوز استخدام یک نیروی 
برای اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان بود 
که تا دو ماه آینده مشغول به کار می شود و آخرین 
خبرش، خرید سیستم پخش فیلم برای زیرکوه بود 
که از ابتدی سال آینده اکران فیلم در این شهر آغاز 
خواهد شد. به گزارش »خراسان جنوبی« در این 
مراسم سید »هاشم نبوی« به عنوان رئیس فرهنگ 

و ارشاد اسلامی زیرکوه معرفی شد.

کشف ارزاق عمومی احتكار 
شده در سرایان 

150 میلیون ریال ارزاق عمومی احتكار شده 
در سرایان کشف شد. فرمانده انتظامی سرایان، 
گفت: برای مبارزه با اخلال گران نظام اقتصادی 
و  سلامت  و  روانی  امنیت  زنندگان  هم  بر  و 
انتظامی  مأموران  جامعه،  عمومی  بهداشت 
شهرستان فردی را كه اقدام به احتكار ارزاق 
بود شناسایی کردند. سرهنگ  عمومی کرده 
از  پس  مأموران  افزود:  دوست«  وطن  »علی 
هماهنگی با مقام قضایی در بازرسی از این مكان 
سه تن و 560 كیلوگرم آرد و هزار و 416 عدد 
روغن خوراكی احتكار شده كشف کردند و متهم 

را با تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی دادند.

50 درصد راه های خاکی استان سهم 2 شهرستان

50 درصد از راه های خاکی استان در دو شهرستان طبس و نهبندان واقع است. 
به گـزارش خبرنـگار مـا طـول راه هـای خاکـی اسـتان بـه 4 هـزار و 470 کیلومتر 
مـی رسـد کـه هـزار و 389 کیلومتـر آن مربوط بـه طبـس و بیـش از هـزار کیلومتر 
دیگر، سـهم نهبندان اسـت. با این که این دو شهرسـتان در منطقه کویری استان 
قرار دارد و مسـیر بسـیاری از جاذبه های گردشگری محسوب می شـود طول راه 
های روسـتایی خاکـی آن زیـاد اسـت. از سـویی از بیـن رفتن پوشـش گیاهی طی 
دو دهه خشکسـالی  سـبب شـده اسـت تا پس از بارندگی، سـیلاب جـاری و تردد 
در مسیرهای خاکی این شهرسـتان سخت شـود. در کنار تخریب این مسیرهای 
خاکـی تـا مـدت هـا پـس از بارندگـی، کار تیـغ زنـی و هموارسـازی راه ها بـه دلیل 
پراکندگـی بالا بـا روند کنـدی انجـام مـی شـود. از دو هـزار و 781 کیلومتـر طول 
راه های طبس، هزار و 741 کیلومتر آن راه روسـتایی و از این میـزان هزار و 389 
کیلومتـر خاکـی اسـت. بـه گفتـه »حیـدری« رئیـس اداره راهـداری و حمـل و نقل 
جـاده ای طبس، امسـال آسـفالت 30 کیلومتر راه روسـتایی شهرسـتان در طرح 
ابرار انجام شـد و ادامه کار در مسـیرهای خاکی بنا به توان و منابع اعتباری انجام 
 می شود. »افقهی« رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای نهبندان نیز طول
 راه های خاکی شهرستان را هزار و 68 کیلومتر اعلام کرد و افزود: هر چند تعداد 
دستگاه های خدمات رسان برای تیغ زنی راه های روستایی کم است و جوابگوی 
نیاز بالای شهرسـتان نیسـت، اما با وجود این متناسـب با میزان امکانـات، برخی 
مسـیرها هر شـش ماه یـک بـار و برخی مسـیرها هر سـه مـاه، بار تیـغ زنـی و هموار 
می شـود. به گفته وی، همچنین در طـرح ملی ابـرار، راه چهار روسـتای نهبندان 

آسـفالت خواهد شد. 
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